香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司（「香港聯交所」）對本公告的內容概不
負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並表明概不就因本公告全部或任何部份內容
而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

中國國際海運集裝箱（集團）股份有限公司
CHINA INTERNATIONAL MARINE CONTAINERS (GROUP) CO., LTD.

（於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司）
（股份代號：2039）

有關於2022年度股東大會、
2023年第一次A股類別股東大會及

2023年第一次H股類別股東大會的投票結果

一、 於2022年度股東大會、2023年第一次A股類別股東大會及2023年第一
次H股類別股東大會的投票結果

茲提述中國國際海運集裝箱（集團）股份有限公司（「本公司」）日期為2023年6月1日
的2022年度股東大會通告（「年度股東大會通告」）、2023年第一次H股類別股東大
會通告及通函（「通函」）。除另有界定者外，本公告所用詞彙與年度股東大會通告
及通函所界定者具有相同涵義。

本公司董事會（「董事會」）欣然宣佈，2022年度股東大會、2023年第一次A股類別
股東大會及2023年第一次H股類別股東大會（合稱「本次股東大會」）已於2023年6
月28日下午二時四十分起在中國廣東省深圳市南山區蛇口港灣大道2號中集集團
研發中心以現場會議及網絡投票（僅對A股股東）方式舉行。

本次股東大會由董事會召集，並由本公司董事長兼CEO 麥伯良先生主持。本公
司董事長兼CEO麥伯良先生、董事孫慧榮先生、獨立董事楊雄先生、獨立董事
張光華先生、獨立董事呂馮美儀女士、監事馬天飛先生、董事會秘書吳三強先
生出席本次股東大會；本公司總裁高翔先生、副總裁于玉群先生、副總裁兼財
務總監曾邗先生等部分高級管理人員列席本次股東大會。本公司高級管理層的
其他有關成員亦列席了會議。

1

（一） 2022年度股東大會的表決結果

於2022年度股東大會上，下列決議案已按投票表決方式考慮並通過，表決
結果詳情如下（若出現表格內合計數尾數與所列數值總和尾數不符的情況，
均為四捨五入所致）：

普通決議案
所投票數（佔所投總票數的百分比）

贊成 反對 棄權

1. 考慮並批准《2022年度
中集集團董事會工作
報告》。

合計：

A股

H股

3,141,910,595
99.7432%

649,587,324
99.4840%

2,492,323,271
99.8110%

3,829,150
0.1216%

3,368,050
0.5158%

461,100
0.0185%

4,258,530
0.1352%

936
0.0001%

4,257,594
0.1705%

2. 考慮並批准《2022年度
中集集團監事會工作
報告》。

合計：

A股

H股

3,141,892,695
99.7427%

649,569,424
99.4813%

2,492,323,271
99.8110%

3,829,150
0.1216%

3,368,050
0.5158%

461,100
0.0185%

4,276,430
0.1358%

18,836
0.0029%

4,257,594
0.1705%

2

普通決議案
所投票數（佔所投總票數的百分比）

贊成 反對 棄權

3. 考慮並批准《中集集團
2022年年度報告》。

合計：

A股

H股

3,142,126,695
99.7501%

649,803,424
99.5171%

2,492,323,271
99.8110%

3,595,150
0.1141%

3,134,050
0.4800%

461,100
0.0185%

4,276,430
0.1358%

18,836
0.0029%

4,257,594
0.1705%

4. 考慮並批准《關於2022
年度利潤分配、分紅
派息預案的議案》。

合計：

A股

H股

3,147,283,265
99.9138%

650,241,300
99.5842%

2,497,041,965
100.0000%

2,715,010
0.0862%

2,715,010
0.4158%

–

0.0000%

–

0.0000%

–

0.0000%

–

0.0000%

5. 考慮並批准《關於2023
年度會計師事務所聘
任的議案》。

合計：

A股

H股

3,140,747,653
99.7063%

649,816,534
99.5191%

2,490,931,119
99.7553%

9,249,686
0.2936%

3,138,840
0.4807%

6,110,846
0.2447%

936
0.0000%

936
0.0001%

–

0.0000%

3

特別決議案
所投票數（佔所投總票數的百分比）

贊成 反對 棄權

6. 考慮並批准《關於中集
集團2023年度擔保計
劃的議案》。

合計：

A股

H股

3,014,154,222
95.7199%

614,283,913
94.0773%

2,399,870,309
96.1497%

126,543,904
4.0186%

36,141,424
5.5350%

90,402,480
3.6219%

8,232,199
0.2614%

2,530,973
0.3876%

5,701,226
0.2284%

7. 考慮並批准《關於中
集集團2023年度為深
圳市中集產城發展集
團有限公司及其下屬
子公司提供擔保的議
案》。

合計：

A股

H股

3,014,154,222
95.7199%

614,283,913
94.0773%

2,399,870,309
96.1497%

129,395,598
4.1092%

37,069,969
5.6773%

92,325,629
3.6990%

5,380,505
0.1709%

1,602,428
0.2454%

3,778,077
0.1514%

8. 考慮並批准《關於中集
集團2023年度為中集
融資租賃有限公司及
其下屬子公司提供擔
保的議案》。

合計：

A股

H股

1,542,971,792
99.7806%

124,564,124
97.3489%

1,418,407,668
100.0000%

3,387,150
0.2190%

3,387,150
2.6471%

–

0.0000%

5,036
0.0003%

5,036
0.0039%

–

0.0000%

4

特別決議案
所投票數（佔所投總票數的百分比）

贊成 反對 棄權
9. 考慮並批准《關於中集

集團申請註冊發行中
期票據（含長期限含權
中期票據）和超短期融
資券的議案》。

合計：

A股

H股

3,146,623,989
99.8929%

649,582,024
99.4832%

2,497,041,965
100.0000%

3,369,250
0.1070%

3,369,250
0.5160%

–

0.0000%

5,036
0.0002%

5,036
0.0008%

–

0.0000%

10. 考慮並批准《關於註
冊面向專業投資者公
開發行公司債券的議
案》。

合計：

A股

H股

3,146,623,989
99.8929%

649,582,024
99.4832%

2,497,041,965
100.0000%

3,369,250
0.1070%

3,369,250
0.5160%

–

0.0000%

5,036
0.0002%

5,036
0.0008%

–

0.0000%

11. 考慮並批准《關於提請
股東大會給予董事會
回購股份一般性授權
事宜的議案》。

合計：

A股

H股

3,147,178,567
99.9105%

650,855,964
99.6783%

2,496,322,603
99.9712%

2,560,510
0.0813%

2,099,410
0.3215%

461,100
0.0185%

259,198
0.0082%

936
0.0001%

258,262
0.0103%

12. 考慮並批准《關於提請
股東大會給予董事會
股票發行一般性授權
事宜的議案》。

合計：

A股

H股

3,054,704,419
96.9748%

620,416,163
95.0165%

2,434,288,256
97.4869%

95,034,658
3.0170%

32,539,211
4.9834%

62,495,447
2.5028%

259,198
0.0082%

936
0.0001%

258,262
0.0103%

上述第1至5項議案已經出席會議的股東所持有效表決權的二分之一以上通
過。上述第6至12項議案已經出席會議的股東所持有效表決權的三分之二以
上通過。

5

（二） 2023年第一次A股類別股東大會的表決結果

於2023年第一次A股類別股東大會上，下列決議案已按投票表決方式考慮並
通過，表決結果詳情如下（若出現表格內合計數尾數與所列數值總和尾數不
符的情況，均為四捨五入所致）：

特別決議案
所投票數（佔所投總票數的百分比）

贊成 反對 棄權

1. 考慮並批准《關於提請股東
大會給予董事會回購股份
一般性授權事宜的議案》。

650,855,784
99.6783%

2,099,410
0.3215%

936
0.0001%

上述議案已經出席會議的股東所持有效表決權的三分之二以上通過。

（三） 2023年第一次H股類別股東大會的表決結果

於2023年第一次H股類別股東大會上，下列決議案已按投票表決方式考慮並
通過，表決結果詳情如下（若出現表格內合計數尾數與所列數值總和尾數不
符的情況，均為四捨五入所致）：

特別決議案
所投票數（佔所投總票數的百分比）

贊成 反對 棄權

1. 考慮並批准《關於提請股東
大會給予董事會回購股份
一般性授權事宜的議案》。

2,496,331,603
99.9712%

461,100
0.0185%

258,262
0.0103%

上述議案已經出席會議的股東所持有效表決權的三分之二以上通過。

6

於本次股東大會日期，本公司賦予持有人有權利出席2022年度股東大會、
2023年第一次A股類別股東大會及2023年第一次H股類別股東大會，並於會
上就決議案表決贊成或反對的已發行股份總數為5,392,520,385股（其中：A
股2,302,682,490股及H股3,089,837,895股）。

出席2022年度股東大會的股東及股東代理人數目為86位（其中：A股股東及
股東代理人85位，H股股東及股東代理人1位），合共持有3,149,998,275股股
份（其中：A股652,956,310股，H股2,497,041,965股），佔本公司附有表決權
的股份總數58.4142%（其中：A股佔12.1086%，H股佔46.3056%）。

出席2023年第一次A股類別股東大會的A股股東及A股股東代理人的數目
為84位，合共持有652,956,130股A股，佔本公司附有表決權的A股總數
28.3563%。

出席2023年第一次H股類別股東大會的H股股東及H股股東代理人的數目
為1位，合共持有2,497,050,965股H股，佔本公司附有表決權的H股總數
80.8150%。

深圳資本集團持有本公司525,000,000股A股，通過其全資子公司深圳資本
（香港）集裝箱投資有限公司直接持有本公司1,078,634,297股H股，於本公告
日期佔本公司全部已發行股本約29.74%。深圳資本集團及深圳市能源集團
各自及彼等各自的聯繫人（即深圳資本（香港）集裝箱投資有限公司）根據《香
港上市規則》和《中國國際海運集裝箱（集團）股份有限公司章程》（「公司章
程」），須於2022年度股東大會上就有關決議案（即：第8號決議案）放棄及已
放棄投票。除上述披露者外，概無任何其他股東須於本次股東大會上就將
於會上考慮的有關決議案放棄投票。因此，本公司有3,788,886,088股股份
的持有人有權利出席2022年度股東大會並於會上就第8號決議案投票。

本公司概無任何股份賦予持有人權利出席本次股東大會並於會上只限投票
反對決議案。

7

二、 監票情況

本次股東大會的投票表決結果由馬天飛先生（本公司監事）、兩名股東代表、北
京市通商（深圳）律師事務所袁乾照律師、胡燕華律師以及本公司H股過戶登記處
香港中央證券登記有限公司進行計票、監票。香港中央證券登記有限公司擔任
2022年度股東大會及2023年第一次H股類別股東大會投票表決的監票人。

三、 律師見證情況

本次股東大會經本公司中國法律顧問北京市通商（深圳）律師事務所袁乾照律師
及胡燕華律師出具法律意見書，認為本次股東大會的召集及召開程序、出席會
議人員的資格和召集人資格、會議的表決程序、表決結果合法、有效，符合《中
華人民共和國公司法》等相關法律、法規和《公司章程》的規定。

承董事會命
中國國際海運集裝箱（集團）股份有限公司

吳三強
聯席公司秘書

香港，2023年6月28日

於本公告日期，董事會成員包括：執行董事麥伯良先生（董事長），非執行董事
朱志強先生（副董事長）、胡賢甫先生（副董事長）、孫慧榮先生及鄧偉棟先生，及
獨立非執行董事楊雄先生、張光華先生及呂馮美儀女士。

8